PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO-TO
Av. Anselmo Sousa, n? 12 - Centro

PORTARIA Nº 149/2025 – Barra do Ouro, Estado do Tocantins, 14 de outubro de 2025.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM VIAGEM E OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO OURO, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que lhes são conferidas pela
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a necessidade de deslocamento do Diretor da UBS de Sr. Edgar Vieira da Silva até Palmas nos dias 15,16 e 17.10.2025 com
o objetivo de participar   do 3º Congresso do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Tocantins, com o tema: “Inovação Digital na
Saúde e Avanços no SUS”, no Parque Agrotecnológico de Palmas Engenheiro Mauro Medanha.

RESOLVE:

I – Autorizo o Sr.: Edgar Vieira da Silva, até Palmas nos dias 15,16 e 17.10.2025 com o objetivo de participar do 3º Congresso do Conselho
de Secretarias Municipais de Saúde do Tocantins, com o tema: “Inovação Digital na Saúde e Avanços no SUS”, no Parque Agrotecnológico
de Palmas Engenheiro Mauro Medanha, conforme ofício em anexo.

II – Fica autorizado a conceder 2,5 (duas e meia) diárias para Palmas no valor de R$ 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais) totalizando
um valor de (um mil e quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), para custeio com alimentação e hospedagem.

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se,

Registre-se,

Intime-se e

Cumpra-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO OURO, Estado do Tocantins, aos 14 de outubro de 2025.

ARNALDO MATOS DA ROCHA

Secretário Municipal de Saúde

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.barradoouro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-9961a4-241020251134284275

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 746/2025

http://www.tcpdf.org